关方提供财务资助或者补偿”的情形。

综上，本次非公开发行的发行过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券

市场的监管要求。本次发行价格、认购对象、锁定期安排、募集资金规模以及询

价、定价和配售过程均符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理

办法》、《证券发行与承销管理办法》和《上市公司非公开发行股票实施细则》

等有关法律法规的规定以及发行人关于本次发行的股东大会决议的要求，符合上

市公司及其全体股东的利益。本次发行事项均明确符合已报备的发行方案要求。

十三、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

23

北京海润天睿律师事务所关于本次非公开发行过程和发行对象合规性的结

论意见如下：

“本所律师认为，发行人本次非公开发行已经依法取得了必要的授权、批准

和核准。本次发行的询价、配售过程及发行对象均符合《证券发行管理办法》、

《实施细则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，符合发行人董事会、股东

大会审议通过的发行方案，发行结果公平、公正。发行人询价及配售过程涉及的

有关法律文件真实、合法、有效。”

24

第三节 本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

公司已于 2022年 3月 22日收到中国证券结算登记有限责任公司深圳分公司

向公司出具的《股份登记申请受理确认书》，其已受理公司本次发行新股登记申

请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：华峰化学

证券代码：002064.SZ

上市地点：深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次新增股份上市日为 2022 年 3 月 29 日。新增股份上市首日公司股价不除

权，股票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次非公开发行完成后，投资者认购本次发行的股票自发行结束上市之日起

6 个月内不得转让，自 2022 年 3 月 29 日起开始计算，预计上市流通时间为 2022

年 9 月 29 日。法律法规对限售期另有规定的，依其规定。本次发行对象所取得

的上市公司非公开发行股票因上市公司分配股票股利、资本公积金转增股本等形

式所衍生取得的股份亦应遵守上述股份锁定安排。限售期结束后按中国证监会及

深圳证券交易所的有关规定执行。

25

第四节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前十名股东持股情况

（一）本次非公开发行前公司前十名股东情况

截至 2021 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股

比例

持有有限售条

件股份数量

（股）

1 华峰集团有限公司
境内非国有

法人
2,237,610,424 48.29% 1,740,582,524

2 尤小平 境内自然人 398,522,485 8.60% 298,891,864

3 尤小华 境内自然人 326,774,912 7.05% 314,563,106

4 尤金焕 境内自然人 323,763,106 6.99% 314,563,106

5 香港中央结算有限公司 境外法人 191,881,649 4.14% -

6

中国人寿保险股份有限公司

－分红－个人分红

-005L-FH002 深

其他 69,617,828 1.50% -

7

中国人寿保险股份有限公司

－传统－普通保险产品

-005L-CT001 深

其他 67,229,159 1.45% -

8
中国太平洋人寿保险股份有

限公司－分红-个人分红
其他 26,326,410 0.57% -

9 陈林真 境内自然人 19,990,100 0.43% -

10

新华人寿保险股份有限公司

－分红－团体分红

-018L-FH001 深

其他 18,416,206 0.40% -

注：截至 2021 年 9 月 30 日，公司控股股东华峰集团有限公司因参与转融通业务出借股

份 332,100 股。

（二）新增股份登记到账后公司前十名股东情况

本次非公开发行新增股份登记到账后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股

比例

持有有限售条

件流通股份数

量（股）

1 华峰集团有限公司
境内非国有

法人
2,197,042,524 44.27% 1,740,582,524

26

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股

比例

持有有限售条

件流通股份数

量（股）

2 尤小平 境内自然人 398,522,485 8.03% 251,650,485

3 尤小华 境内自然人 326,774,912 6.58% 314,563,106

4 尤金焕 境内自然人 323,763,106 6.52% 314,563,106

5 香港中央结算有限公司 境外法人 181,257,009 3.65% -

6

招商银行股份有限公司－睿

远均衡价值三年持有期混合

型证券投资基金

其他 42,752,679 0.86% 35,252,679

7

中国人寿保险股份有限公司

－ 传 统 － 普 通 保 险 产 品

-005L-CT001 深

其他 28,839,221 0.58% -

8 中信证券股份有限公司 国有法人 27,899,073 0.56% -

9
中国太平洋人寿保险股份有

限公司－分红-个人分红
其他 26,326,410 0.53% -

10

中国人寿资管-中国银行-国

寿资产-PIPE2020保险资产管

理产品

其他 23,501,762 0.47% 23,501,762

注：截至 2022 年 3 月 21 日，公司控股股东华峰集团有限公司因参与转融通业务出借股

份 40,900,000 股。

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

本次非公开发行的发行对象均未在公司担任职务，公司现任董事、监事和高

级管理人员均未参与本次非公开发行，其持有的公司股份数量未因本次非公开发

行而发生变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 329,024,676 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
发行前 本次发行 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

有限售条件流通股份 2,631,912,546 56.80% 329,024,676 2,960,937,222 59.67%

无限售条件流通股份 2,001,606,675 43.20% 0 2,001,606,675 40.33%

27

股份总数 4,633,519,221 100.00% 329,024,676 4,962,543,897 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）每股收益和每股净资产的变化情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 329,024,676 股限售流通股，公司每股

收益和每股净资产的变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

2021 年 1-9 月

/2021 年 9 月末

2020 年 1-12 月

/2020 年 12 月末

2021 年 1-9 月

/2021 年 9 月末

2020 年 1-12 月

/2020 年 12 月末

基本每股收益

（元/股）
1.32 0.49 1.23 0.46

每股净资产

（元/股）
3.72 2.5 4.03 2.89

注 1：发行前数据源自公司 2020 年度审计报告、2021 年三季度报告；

注 2：发行后每股净资产分别按照 2020 年和 2021 年 1-9 月归属于母公司股东权益加上

本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后每股收益分别按照 2020 年和 2021

年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

（三）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产将有所增加，有利于提高公司的资

金实力和偿债能力，降低财务风险，增强经营能力，为公司的持续发展提供有效

保障。

（四）业务结构变化情况

本次发行的募集资金将用于年产 30 万吨差别化氨纶扩建项目。募投项目符

合主营业务的发展方向，本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响。

（五）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，原股东的持股比例也将相应发生变

化。公司的控股股东和实际控制人没有发生变更，董事、高级管理人员稳定，不

会影响原有法人治理结构的稳定性和有效性，公司将继续加强和完善公司的法人

治理结构。

28

（六）高管人员结构变动情况

本次发行完成后，公司的高管人员结构不会因本次发行发生变化。若公司拟

调整高管人员结构，公司将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（七）关联交易和同业竞争变动情况

公司在业务、人员、资产、机构、财务等方面均独立运行。本次发行完成后，

公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系及同业竞争情况均未发生

变化。

若因实施本次募投项目而新增关联交易，发行人将及时履行相应的决策程序

及披露义务，并确保关联交易的规范性及交易价格的公允性，不会通过关联交易